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Kjernejournal gjør det mulig å dele pasientenes helseopplysninger på tvers av

virksomheter og nivåer i helsevesenet. Helsepersonell får tilgang til blant annet kritisk

informasjon, legemiddelhistorikk, vaksiner og andre vesentlige helseopplysninger om

pasienten.
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Kjernejournal vil også gjøre annen viktig helseinformasjon tilgjengelig. Slik som

prøvesvar og pasientens legemiddelliste (PLL) som for tiden er under utprøving.

- Når pasientens legemiddelliste blir tilgjengelig gjennom kjernejournal, gir det

helsepersonell et langt bedre beslutningsgrunnlag. Kjernejournal  inneholder viktig

informasjon som bidrar til å styrke pasientsikkerheten og vil gi bedre samhandling og

informasjonsflyt mellom helsepersonell og innbygger, sier Terje Wistner,

avdelingsdirektør for e-helse i KS.
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Kommunene betaler allerede for dri! og vedlikehold av kjernejournal etter endringer i

pasientjournalloven fra 2021. Selv om mange kommuner har tilgang til kjernejournal, er

det fortsatt noen kommuner som ikke har tatt den i bruk. I tillegg varierer bruken mye

mellom kommunene.

Effekter og barrierer knyttet til bruk av kjernejournal
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For at kjernejournal skal bli tatt godt i bruk i kommunene, er det viktig med god

forankring, tydelig informasjon og opplæring. For at informasjonen skal være oppdatert

og nyttig, må alle deler av helsetjenesten bruke løsningen, ikke bare pleie- og

omsorgstjenesten. KS vil fortsette å støtte kommunene med veiledning slik at

kjernejournal blir et aktivt og nyttig verktøy i kommunehelsetjenesten.
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Bruk av kjernejournal gir allerede konkrete gevinster:

24.11.2025, 10:24 Fra neste år blir kjernejournal obligatorisk for alle kommuner - Hjem

https://www.ks.no/fagomrader/digitalisering/e-helse/fra-neste-ar-blir-kjernejournal-obligatorisk-for-alle-kommuner/ 2/5



Bedre samhandling og informasjonsflyt mellom fastlege, spesialisthelsetjeneste og

kommunale tjenester

Færre informasjonskilder å oppdatere, noe som sparer tid og reduserer risikoen for

feil

Støtte for behandlingsplaner og journaldokumenter, noe som gir bedre koordinering

Redusert risiko for feilmedisinering ved at helsepersonell får oversikt over pasientens

aktive resepter og hva som er hentet på apotek

Raskere samstemming av legemidler ved mottak og utskriving av pasienter, spesielt i

sykehjem og hjemmetjeneste

- KS vil fortsette å støtte kommunene med veiledning ved våre felles modeller for

innføring gjennom nasjonale og regionale nettverk. Dette vil bidra til at kjernejournal blir

et aktivt og nyttig verktøy i kommunehelsetjenesten, sier Wistner.

Publisert: 20.11.2025
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